
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 317 del 13/11/2019    

Repertorio Generale n. 1454  del 13/11/2019 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  INTEGRAZIONE  ORARIA  PER  PULIZIA  LOCALI 
COMUNALI  DI  TAORMINA  CENTRO  E  DELLE  FRAZIONI  DI  TRAPPITELLO  E 
MAZZEO. PERIODO OTTOBRE 2019. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Determinazione Dirigenziale n. 317 del 13/11/2019   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  INTEGRAZIONE  ORARIA  PER  PULIZIA  LOCALI 
COMUNALI  DI  TAORMINA  CENTRO  E  DELLE  FRAZIONI  DI  TRAPPITELLO  E 
MAZZEO. PERIODO OTTOBRE 2019. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
 che con la Legge Regionale n. 27 del 29/12/2016 art. 4 si è stabilita la prosecuzione delle 

attività socialmente utili  di cui all’art.  30 della Legge Regionale 28 gennaio 2014 n. 5 e 
ss.mm.ii.  per  tre  anni,  con  decorrenza  dal  1  gennaio  2017 e  fino  al  31/12/2019,  come 
stabilito dall’Assemblea Regionale;

 che tale legge n. 27 è stata pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 58 
in data 31/12/2016.

Considerato:
 che con deliberazione n. 240 del 27/08/2019 la Giunta Municipale ha stabilito di autorizzare 

l’integrazione oraria delle lavoratrice L.S.U. Brunetto Antonella e Saetta Lucia, per 15 ore 
settimanali,;

 che con determinazione del Responsabile Area Territorio e Ambiente n. 239 del 30/08/2019 
è  stata  impegnata  la  somma complessiva  di  €  6.410,55 compresi  oneri  riflessi  a  carico 
dell’Ente per l’integrazione oraria, sino al 27/12/2019.

Dato atto che la predetta integrazione salariale è a carico del Comune ai sensi dell’art. 8 comma 6 
del  D.L.vo 468/1997 e che,  configurandosi  come integrazione  all’assegno INPS,  avente  natura 
assistenziale/previdenziale, ha pure essa tale natura.

Visto il prospetto delle ore di integrazione effettivamente svolte, relativo al mese di Ottobre 2019.

copia informatica per consultazione



Ritenuto  di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  competenze  spettanti  che  ammontano  a  € 
1.585,5 oltre IRAP.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate:

1. di liquidare la somma di € 1.585,5 relativa all’integrazione oraria effettivamente prestata nel 
mese di Ottobre 2019 con l’emissione dei mandati, a favore delle lavoratrici ASU, come da 
seguente prospetto:

COGNOME E 
NOME

C
A
T

RETRIB.
ORARIA

N. ORE TOTALE IRAP IBAN CODICE FISCALE

BRUNETTO 
ANTONELLA

C 13,02 75.00 976,5 83,00 IT78J0760116500000003737 870 BRNNNL76H48L042J

SAETTA 
LUCIA

B 10,15 60.00 609,00 51,76 IT58N0760103384000043632176 STTLCU75B58E142K

2. di dare atto che la suddetta somma è stata impegnata con determina dirigenziale 178 del 
31/05/2019  e trova copertura finanziaria come di seguito indicato:

 Retribuzione  €  1.585,5  alla  Missione  1  Programma  106  Macroaggregato  1.1,  impegno 
582/2019, esercizio 2019;

 IRAP € 134,76 alla  Missione 1 Programma 106 Macroaggregato 1.2,  impegno 52/2019, 
esercizio 2019.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



INTEGRAZIONE ORARIA LSU MESE DI OTTOBRE 2019

SAETTA LUCIA

MESE                         ORE INTEGRAZIONE

OTTOBRE                          60.00        

                                      

TOTALE ORE                   60.00

BRUNETTO ANTONELLA

MESE                         ORE INTEGRAZIONE

OTTOBRE                               75.00   

                                      

TOTALE ORE                        75.00

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO
Determina N. 317 del 13/11/2019

Oggetto:    LIQUIDAZIONE INTEGRAZIONE ORARIA PER PULIZIA LOCALI COMUNALI DI TAORMINA 
CENTRO E DELLE FRAZIONI DI TRAPPITELLO E MAZZEO. PERIODO OTTOBRE 2019. 

Registrazione Albo on-line n. 2043/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 13/11/2019 al 28/11/2019

Taormina li, 16/12/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


